
 

 

 
Voorgestelde behandeling: 
- Provinciale Staten op 29 april 2015 
 
 
 
 
Voorstel van het Presidium van Provinciale Staten van Drenthe van 29 april 2015 
 

 

 
 
 

   2015-660 

Benoeming commissieleden, niet zijnde Statenleden 

 

 



 aan Provinciale Staten van Drenthe 2015-660-1 

 

Inleiding 

Artikel 80 van de Provinciewet bepaalt dat Provinciale Staten, naast de taken en de bevoegdheden, 
de samenstelling van de commissies regelen. Dit is geconcretiseerd in het Statenstuk 667: “Verte-
genwoordiging niet-Statenleden in Statencommissies” (1999). Op grond van dit Statenstuk kunnen 
fracties voor de vertegenwoordiging in de diverse Statencommissies in totaal twee personen voordra-
gen, die geen Statenlid zijn. De voorwaarden voor het benoemd worden tot commissielid, niet zijnde 
Statenlid zijn dat de desbetreffende persoon benoembaar is tot lid van Provinciale Staten in een tus-
sentijds opengevallen plaats en dat hij of zij een verklaring heeft ondertekend dat hij of zij ermee in-
stemt dat het bepaalde in de artikelen 11 (openbaar maken van nevenfuncties), 14 (eed voor ambts-
aanvaarding) en 25 (opleggen geheimhoudingsplicht) van de Provinciewet op hen van overeenkom-
stige toepassing is.  
 
De fracties 50Plus, Sterk Lokaal, GL, CU, D66, PVV, SP en VVD  hebben aangegeven van de onder-
steuning van commissieleden, niet zijnde Statenleden gebruik te willen maken. De volgende personen 
worden door de zojuist genoemde fracties voorgedragen om te worden benoemd tot commissielid, niet 
zijnde Statenlid: 

 op voordracht van de 50Plus-fractie: mevrouw W. A.M. Montanje-Baak; 

 op voordracht van de Sterk Lokaal-fractie: de heer D. Oosterveen en de heer H.J. Kroeze; 

 op voordracht van de GL-fractie: mevrouw M. Reuver; 

 op voordracht van de CU-fractie: de heer R. R. Pruisscher; 

 op voordracht van de D66-fractie:mevrouw A.J. Slagmolen-Smits en de heer N. Strolenberg; 

 op voordracht van de PVV-fractie: de heer J. Pottjewijd; 

 op voordracht van de SP-fractie: de heer J.L.M. van Middelaar; 

 op voordracht van de VVD-fractie: mevrouw E.A. Staal. 
 
Genoemde kandidaten voldoen aan de gestelde voorwaarden. 
 

Advies  

Tot commissieleden, niet zijnde Statenleden te benoemen: 

 de heer H.J. Kroeze (Sterk Lokaal);  

 de heer J.L.M. van Middelaar (SP); 

 mevrouw W.A.M. Montanje-Baak (50PLUS); 

 de heer D. Oosterveen (Sterk Lokaal); 

 de heer J. Pottjewijd (PVV);  

 de heer R.R. Pruisscher (CU); 

 mevrouw M. Reuver (GL); 

 mevrouw A.J. Slagmolen-Smits (D66); 

 mevrouw E.A. Staal (VVD); 

 de heer N. Strolenberg (D66). 
 
 

Meetbaar/Beoogd beleidseffect  

Vertegenwoordiging van de fracties in commissies en werkgroepen. 

  



  2015-660-2 

 

Argumenten  

n.v.t. 
 
 

Uitvoering 

Tijdsplanning  
n.v.t. 
 
Financiën 
n.v.t. 
 
Monitoring en evaluatie  
n.v.t. 
 
Extern betrokkenen  
n.v.t. 
 
Europese context 
n.v.t. 
 
Communicatie  
-  Persbericht 
-  Website 
 
 
 
Assen, 20 april 2015 
Kenmerk: 17/SG/201500932 
 
 
 
 
 
Het Presidium van Provinciale Staten, 
 
 
 
dr.h.c. J. Tichelaar, voorzitter 
mevrouw mr. drs. S. Buissink, griffier 
 
 



  2015-660-1 

 

 

 
Provinciale Staten van Drenthe; 
 
gelezen het voorstel van het Presidium van Provinciale Staten van 20 april 2015, kenmerk 
17/SG/201500932; 
 
 
BESLUITEN: 
 
 
tot commissieleden, niet zijnde Statenleden te benoemen de heer H.J. Kroeze (Sterk Lokaal), de heer 
J.L.M. van Middelaar (SP), mevrouw W.A.M. Montanje-Baak (50PLUS), de heer D. Oosterveen 
(Sterk Lokaal), de heer J. Pottjewijd (PVV), de heer R.R. Pruisscher (CU), mevrouw M. Reuver (GL), 
mevrouw A.J. Slagmolen-Smits (D66), mevrouw E.A. Staal (VVD) en de heer N. Strolenberg (D66). 
 
 
 
 
 
Assen, 29 april 2015 
 
 
 
 
 
Provinciale Staten voornoemd, 
 
 
 
 
 
   , griffier       , voorzitter 
 
 


